CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1013/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja
realizado o reparo na pavimentação asfáltica da rua das Flores, loteamento Jardim
São Cristóvão, bairro São Cristóvão.

Justifica-se tal pedido, tendo em vista que esta importante rua tem um
intenso fluxo de veículos durante todo o período do dia, sendo que, neste ponto, os
motoristas estão tendo dificuldades, pois foi retirada parte da capa asfáltica para
reparar problemas na drenagem pluvial.  Os veículos ao passarem pelo local sofrem
um grande solavanco, estremecendo o chão e produzindo também muito barulho,
principalmente com caminhões basculantes. Este problema vem tirando o sono dos
moradores que residem nas proximidades e ainda de correr o risco de gerar sérios
acidentes.

Sala das Sessões, em 05 de setembro de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara